
Pôle cohésion sociale et santé CONSEIL MUNICIPAL
Direction enfance éducation réussite éducative

Rapporteur : Dominique HÉBERT DÉLIBÉRATION N°DEL2024_126
SÉANCE DU 22 MAI 2024

15 - ACTUALISATION DU RÈGLEMENT INTÉRIEUR
DES ACTIVITÉS MERCREDIS LOISIRS ET

DES VACANCES SCOLAIRES

Par délibérations  DEL_2022_261 du 28  septembre 2022 et  DEL_2023_358 du 6 décembre 2023,  le
conseil municipal a validé l’harmonisation puis une première actualisation des règlements intérieurs des
ALSH mercredis loisirs et des vacances scolaires.

Ce règlement unique et commun aux associations « Les Francas de la Manche » et « Club Loisirs de
Tourlaville » attributaires et mandataires du marché, fixe les modalités d’inscription, de réservation et de
facturation des familles, les règles de vie durant ces temps d’activités et diverses informations liées à ces
ALSH.

Pour rappel, les tarifs de ces ALSH ont également fait l’objet d’une harmonisation et d’une actualisation
adoptée par délibération DEL2024_072 lors du conseil municipal du 10 avril 2024.

Il convient à présent d’actualiser le règlement intérieur.

Le règlement intérieur des ALSH des mercredis loisirs et des ALSH des vacances scolaires est joint à la
présente délibération. Il intègre de nouvelles dispositions liées à des changements de lieux d'accueil :

• secteur Centre : fermeture de l’ALSH Alma temporairement ouvert pour satisfaire les premières
demandes sur les mercredis loisirs et les vacances scolaires pour les enfants âgés de 3 à 5 ans.
Les enfants initialement accueillis sur l’ALSH Alma sont réorientés vers les ALSH Asselin, Maison
Françoise Giroud et Les Roquettes, les capacités d’accueil de l’ALSH Asselin ayant été revues à la
hausse,

• secteur Est : les ALSH La Mosaïque accueillent les enfants âgés de 3 à 5 ans et de 6 à 12 ans sur
les mercredis loisirs et les vacances scolaires en remplacement des ALSH Bellevue proposés dans
l’attente de livraison du site La Mosaïque.

Vu le code général des collectivités territoriales,

Le conseil municipal est invité à adopter la modification du règlement intérieur de l’accueil des mercredis
loisirs et des vacances scolaires.

Vu l’avis favorable de la commission n°2 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 18h05 Nombre de votants : 52

Pour : 52 Contre : 0 Abstention : 0 NPPV : 0

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#

PJ : 1




























		2024-05-24T09:47:22+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2024-05-24T11:21:48+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




